Verb. Chal. גלד *congelavit, congelatus fuit, condensavit, agglomeravit.* Rabb. גלד *congelatus, frigore astrictus fuit, concrevit.*

גלוד *glomus, corpus rotundum, quale ferè est cepa.*

גלודא *piscis quidam magnus.* גלודא *solea, pars calcei inferior.*

III. Arab. גלד *flagrum, flagellum ex corio, lorum, virga.*

Verb. גלד *gallad cecidit, flagellavit*, Piel. Mat. 10. v. 17. *in synagogis seu conciliabulis suis flagellabunt vos.* Joh. 19. *flagellavit eum.* Pl. 129. *supra dorsum meum* גלדי *cecidit me.* Act. 29. *cecidit nos.* 2. Cor. 11. v. 9. *caesus sum quadragies.* Alcor. Lux. *אלואניה ואלואני פאגלודא כל.* *adulter & adultera flagellentur singuli ex ipsis centum flagris.*

גלד *plaga, ictus, percussio.* גלדין *vergatores, lictores.*

גלה duo significat. I. גלה, Chald. & Syr. גלא *& גלי aptus, detectus, revelatus, manifestus fuit, apparuit.* Prov. 27. v. 25. גלה, Targum *apparuit fœnum. cum accusativo, aperuit, revelavit.* Amos 3. v. 7. *non faciet Dominus Deus quicquam, nisi גלה,* Targ. גלא *aperuerit secretum suum servis suis prophetis: revelaverit.* 1. Sam. 20. v. 2. & 22. v. 8. *revelabit Dominus aurem meam.* quæ phrasis in און explicatur. Syr. Matth. 11. *revelasti ea pueris.* Ibidem: *ut non גלודיה manifestarent eum.* NIPHAL. גלה, Chaldaicè *apertus, revelatus, discoopertus fuit.* 1. Sam. 3. vers. 20. *quia גלה revelatus fuit Dominus Samueli in Silo.* Piel. גלה, Chaldaicè *revelavit, denudavit.* Num. 22. vers. 31. *revelavit Dominus oculos*

oculos Bileam. Psalm. 119. in Gimel, גל, Targ. גל *revela oculos meos, & videbo.* Ibidem גל, Targum גל *remove à me opprobrium & despectum.* habet significationem גל *volvit, devolvit.* Pual. גלה, & Hithpael הגלה, Syriacè אַחְגַּל *revelatus, denudatus fuit.* Nahum. 2. v. 8. & Huz. *ab re-velata est.* Genes. 9. vers. 21. וַיִּחְגַּל, Targum וַיִּחְגַּל *& revelatus fuit in medio tentory sui: denudatus fuit.* Vulg. *& nudatus jacuit.* Syr. Matth. 10. *nihil est occultum, quod non פתגלא revelabitur: manifestabitur.* Arab. Marc. 9. וַיִּחְגַּל *& apparuit gloriosus coram eo.*

NOM. מגלה idem quod גלה, *volumen:* à significatione גל *volvit: membrana aut charta* in qua aliquid scribitur, & quæ postea convolvitur seu complicatur. Esa. 8. vers. 1. *accipe tibi גליון volumen magnum, & scribe super illo.* Targum לוח *tabulam.*

גליונים *specula* in quibus intuentium facies apparent: aut *vestes tenues*, per quas caro conspicitur.

Rabb. Fœm. גליונות *margines librorum, scripturæ expertes.*

Chald. גל *manifestus, apertus, evidens.*

Syr. גלון, & גליות, & מגלא, Arab. הגלי tegeli, & אנגלא *ingile revelatio, manifestatio, apparitio, evidentia, argumentum.* גליות אפא *revelatio faciei: & גל עין revelatio oculi, fiducia, libertas alterum aspiciendi & alloquendi.*

Rabb. גלוי *revelatio nuditatum: pudendorum, incestus.* בגלוי, & בגלאי, Syr. בגליא, & בגלא, & בגליא *aperte, manifeste, evidenter.*

II. גלה, Chaldaic. גלה *in exilium abiit, discessit, migravit, exulavit, translatus fuit:* qui enim migrat apparet tanquam antea latitans. Dicitur autem primo, atque id ut plurimum, de captivis, qui capta urbe deportantur. Amos 5. vers. 5. *quia יגלה יגלה Gilgal migrando migrabit.* allusio. Amos 6. v. 7. *propterea nunc יגלו בראש גולים migrabunt in capite migrantium.* in margine notatur legendum esse גלים *cumulorum.* Thren. E 1. vers. 3. *migravit Juda.* sequitur: *& habitat inter gentes.* Jud. 18. v. 29. *גלו יום גלו.* usq. *ad diem quo transmigravit terra: incolæ terræ.* Est migratio שילה Silo. sequitur enim: *omnibus diebus quibus erat domus Dei בשילה in Silo.* § secundo, de sponte migrantibus ex uno loco in alium, aut sedes mutantibus. 2. Sam. 15. v. 19. *En etiam גולה migrans tu in locum tuum.* Targum גולה *abiens: vagus es, nullibi certam habes mansionem.* Gen. 4. vers. 12. *נע mobilis &*

vagus eris. Targum גלי Ezech. 12. v. 3. *וגלה & migra inter duos coram oculis ipsorum, & migrabis ex loco tuo ad locum alium.* Niph. Ela. 38. v. 12. *atq. mea translata, & abducta est à me.* Pual. גלה *in exilium abductus est.* Hiphil. הגלה, Chald. אנגלי, in Ezra הגלי *captivum abduxit, in exilium deportavit, in aliam terram transtulit: ut fiebat capta aliqua regione, cum ejus populus à victore alio deduceretur.* Jerem. 29. v. 1. *& ad omnem populum, quem הגלה abduxerat Nebucadnezar.* Ibidem v. 4. *ad omnem captivitatem, quam הגלי abduxi ex Jerusalem in Babyloniam.* 1. Paral. 8. v. 6. *Ista sunt capita patrum habitantibus Geba, & ויגלם & transtulit eos in Manabat: sine captivitate; traduxit.* Esther 4. *quos הגלי abduxit Asnappar.* Hophal. הגלה *abductus fuit.* Esther 2. v. 6. *qui הגלה abductus erat cum הגולה captivitate.* Targ. גליון *qui ierat in captivitatem ex Jerusalem, qua הגלה abducta fuit cum Jechonia rege Judæ, quem הגלה abduxit Nebucadnezar in Babyloniam.* Arab. Gen. 17. *migravit Deus ab Abraham.* 2. Cor. 2. *וגלית & discessi ab eis.*

NOM. גלות & גלות, Arab. גالا *gele migratio, abductio populi, exilium.* Jerem. 29. v. 16. *fratres vestri qui non egressi sunt vobiscum & וגלותי in captivitatem.* Esa. 45. v. 13. *in captivitatem meam.* Targum וגלות עמי *& captivitatem populi mei dimittet.* Amos 1. v. 6. *eo quod abduxerit abductione perfecta.* Syr. Matth. 1. v. 17. *usq. ad גלות captivitatem Babel.* Plur. Syriac. גלות *captivitates.* § Per synecdochen hoc nomine significantur *captivi, populus in captivitatem abductus.* Ezech. 3. v. 11. *vade ad הגולה captivitatem.* Targum בני גלות *filios captivitatis.* Jerem. 28. v. 4. *& omne גלות captivitatem Juda, הגבאים qui venerant in Babyloniam.* Habuerunt autem Israelitæ quatuor à Sennacherib; quatuor à Nebucadnezar; unam à Vespasiano, qui Hierosolymam; & unam ab Adriano, qui urbem ביתר Bether, anno post vastationem templi 73. devastavit. *caput captivitatis; princeps seu dux exulum Israelitarum in Babylonia, & ubiq. terrarum, qui causas dijudicat.*